МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

01.10.2024 N~ 1017
Мурманск

Об изменении состава ученого совета Института педагогики и психологии

Во изменение приказа от 25.10.2023 г. N~ 1500 "Об объявлении состава ученого
совета Института педагогики и психологии"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вывести из состава ученого совета Института педагогики и психологии:

- Голишникову Елену Ильиничну, в связи с прекращением трудовых отношений в
должности руководителя Центра обучающихся с ОВЗ и инвалидностью.

Основание: Приказ от 30.01.2024 г. N~56-л.
- Синкевич Ирину Алексеевну, в связи с прекращением трудовых отношений в

должности руководителя Мурманского арктического научного центра Российской
академии образования.

Основание: Приказ от 01.03.2024 г. N~57-л.

- Черника Валерия Эдуардовича, в связи с прекращением трудовых отношений в
должности заведующего кафедрой педагогики.

Основание: Приказ от 24.06.2024 г. N~493-л.

- Шиховцову Арину Борисовну, в связи с прекращением образовательных
отношений.

Основание: Приказ от 01.07.2024 г. N~439-кс.

2. Ввести в состав ученого совета Института педагогики и психологии:

- Барышеву Татьяну Дмитриевну, в связи с назначением на должность
руководителя Центра обучающихся с ОВЗ и инвалидностью.

Основание: Приказ от 02.02.2024 г. N~89-л.
- Кохичко Андрея Николаевича, в связи с назначением на должность и.о.

заведующего кафедрой педагогики.
Основание: Приказ от 16.09.2024 г. N~1254-л.
- Двоеглазову Маргариту Юрьевну, доцента кафедры психологии и коррекционной

педагогики, в порядке кооптации.

Основание: п. 3.14 Положения об ученом совете института (академии, факультета,
филиала) ФГАОУ ВО "Мурманский арктический университет".

- Бондаренко Алёну Андреевну, обучающуюся 2 курса Института педагогики и
психологии, направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки), направленность (профили) 'Дошкольное образование.
Дошкольная дефектология.

Основание: протокол заседания студенческого совета ФГАОУ ВО "МАУ" от
21.05.2024 г. N2 ПС-17.

И.О. ректора М. А. Князева